

**Terms of Reference**  
**Technical Officer (Planning and Donor Coordination) (CTD, MoH&FW)**

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of Central TB Division, Ministry of Health & Family Welfare (MoH&FW) is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on contractual basis.

**Responsibilities:**

1. Provide technical support to CTD in development and revision of NTEP project implementation plan
2. Assist CTD in development of proposals for bilateral donor agencies
3. Facilitate CTD interactions with Donors, including Donor reporting, joint Donor missions, Mid-term review, etc.
4. Assist CTD in building the capacity of States in planning and budgeting
5. Assist CTD in reviewing and advising on budgeted annual action plans from States, within the context of overall State NRHM PIPs
6. Assist CTD in coordinating with States for donor related issues, reviews, reporting, etc.
7. To work in collaboration with technical officers of other thematic areas of the program on cross cutting issues.
8. To facilitate change management with respect to use of ICT & Nikshay tools for concerned data entry, validation & its use for public health action
9. Any other job assigned as per programme need.

**Essential Qualification / Requirements**

Post-graduate degree in management

**Preferential Qualification/Skills**

At least five years of experience working with public health programmes

Skills in the area of programme planning, budgeting, donor relationships proposal development and project management is an added plus

Knowledge of tuberculosis control is advantageous.

**Reporting**

The overall In charge of Technical Officer (Planning and Donor Coordination) would be the ADDG-TB.

**Age**

Upto 65 years and ready to travel extensively

**Remuneration**

Remuneration Range: Between Rs. 90,000/- to Rs. 1, 30,000/- per month

**How to apply:-** Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (<http://nhsrcindia.org>). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **01-Mar-2023**.

**निबंधन एवं शर्तें**  
**तकनीकी अधिकारी (योजना एवं दाता समन्वय)**

राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्रणाली संसाधन केन्द्र (एनएचएसआरसी) नई दिल्ली, केंद्रीय क्षय रोग प्रभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से उपर्युक्त पद के लिए पूर्णतया अनुबंध के आधार पर योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करता है।

**उत्तरदायित्व:**

1. एनटीईपी परियोजना कार्यान्वयन योजना के विकास तथा संशोधन में केंद्रीय क्षय रोग प्रभाग (सीटीडी) को तकनीकी सहायता प्रदान करना।
2. द्विपक्षीय दाता (डोनर) एजेंसियों के लिए प्रस्तावों का विकास करने में सीटीडी की सहायता करना।
3. डाटा रिपोर्टिंग सहित दाताओं, संयुक्त दाता मिशनों के साथ सीटीडी अंतर-कार्यों को युक्तिसंगत बनाना, मध्यावधि समीक्षा करना आदि।
4. योजना एवं बजट बनाने में राज्यों के क्षमता निर्माण में सीटीडी की सहायता करना।
5. संपूर्ण राज्य एनआरएचएम पीआईपी के संदर्भ में राज्यों से बजटगत वार्षिक कार्य योजनाओं पर समीक्षा करने और परामर्श देने में सीटीडी की सहायता करना।
6. दाता संबंधी मुद्दों, समीक्षा, रिपोर्टिंग आदि के लिए राज्यों के साथ समन्वय करने में सीटीडी की सहायता करना।
7. ताजा मुद्दों पर कार्यक्रम के अन्य थीम वाले क्षेत्रों के तकनीकी अधिकारियों के सहयोग में कार्य करना।
8. संबंधित डाटा, वैधता और जन स्वास्थ्य कार्य हेतु इसके उपयोग के लिए आईसीटी और निक्षय के साधनों के उपयोग के संबंध में परिवर्तन प्रबंधन को युक्तिसंगत बनाना।
9. कार्यक्रम की आवश्यकता के अनुसार सौंपा गया कोई अन्य कार्य।

**अनिवार्य अर्हता/अपेक्षाएं:**

प्रबंधन में स्नातकोत्तर डिग्री।

**अधिमानि अर्हता/कौशल:**

जन स्वास्थ्य कार्यक्रमों के साथ कार्य करने का कम से कम 5 वर्ष का अनुभव।

कार्यक्रम नियोजन, बजटीकरण, दाता संबंधी प्रस्ताव विकास और परियोजना प्रबंधन के क्षेत्रों में कौशल अतिरिक्त रूप से लाभकारी होगा।

क्षय रोग नियंत्रण का ज्ञान लाभकारी होगा।

**रिपोर्टिंग अधिकारी**

एडीडीजी-टीबी - क्षय रोग तकनीकी अधिकारी (योजना एवं दाता समन्वय) के समग्र प्रभारी होंगे।

**आयु:**

65 वर्ष तक व्यापक यात्रा करने के लिए तैयार हों।

**पारिश्रमिक:**

पारिश्रमिक सीमा: 90,000 रुपए से 1,30,000 रुपए प्रतिमाह के बीच।

**आवेदन करने के लिए:** अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे एनएचएसआरसी की वेबसाइट (<https://nhsrcindia.org>) उपलब्ध आवेदन को ठीक से भरें। आवेदन केवल निर्धारित ऑनलाइन आवेदन प्रारूप में ही स्वीकार किए जाएंगे। आवेदनों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि **01-03-2023** है।